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Tarifreglement Kitas der Oberlimatte AG 

Gültig ab 1. August 2023 

Dieses Tarifreglement gilt für alle Kinder mit oder ohne Betreuungsgutscheine 

Betreuungskosten 

Kleinkinder 

bis 12 

Monate 

Vorschulkinder 

(1Jahr bis 

Kindergarteneintritt) 

Kindergarten 

Kinder 

Kinder mit 

besonderen 

Bedürfnissen 

Ganzer Tag bzw. 20%  Fr. 155.00 Fr. 115.00 Fr. 85.00 Fr. +50.00 

¾ Tag bzw. 15% Fr. 116.25 Fr. 86.25 Fr. 63.75 Fr. +37.50 

½ Tag bzw. 10% Fr. 77.50 Fr. 57.50 Fr. 42.50 Fr. +25.00 

 

Module / 

Öffnungszeiten 
Ganzer Tag ¾ Tag ¾ Tag ½ Tag ½ Tag 

Morgens  

06:00 – 18:00  
06:00 – 13:30  

 06:00 – 11:30  
 

Mittags 
11:30 – 18:00   

Nachmittags  13:30 – 18:00 
 

Verpflegungskosten Bis 6 Monate Kinder ab 6 Monaten 

Znüni, Mittagessen, Zvieri Kostenlos Fr. 8.00 

Mittagessen und Züni oder 

Zvieri 
Kostenlos Fr. 7.00 

Znüni oder Zvieri Kostenlos Fr. 1.00 

 

Zusatzangebote 

Kleinkinder 

bis 12 

Monate 

Vorschulkinder 

(1Jahr bis 

Kindergarteneintritt) 

Kindergarten 

Kinder 

Kinder mit 

besonderen 

Bedürfnissen 

Samstag Pauschal 

(Kitas 23, 60 & 98) 
Fr. 150.00 Fr. 150.00 Fr. 150.00 Fr. +70.00 

Nacht und Betreuung 

Pauschal (Kita 7) 
Fr. 130.00 Fr. 130.00 Fr. 130.00 Fr. +50.00 

Entlastungswochenende 

Pauschal (Kita 7) 
Fr. 560.00 Fr. 560.00 Fr. 560.00 Fr. +100.00 

Fahrdienst  

Ab/bis Langenthal 
Fr. 8.00    
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Bedingungen:  

Kündigung: 

Die Kündigungsfrist beträgt zwei Monate. Kündigungen sind 

per Ende Monat möglich.  

 

Geschwisterrabatt:  

Werden mehrere Geschwister durch die Oberlimatte betreut, 

gewähren wir einen Rabatt von 10% auf die 

Monatsrechnung. 

Abwesenheit: 

Auf Ferien- bzw. Freitage sowie Krankheitstage werden  

keine Reduktionen gewährt. 

 

Mahlzeiten: 
Mahlzeiten werden bei einer Abwesenheit ab 5 Tagen  

zurückerstattet. 

Spitalaufenthalt: 
Bei längerer Abwesenheit nehmen Sie bitte mit uns Kontakt 

auf, um individuelle Reduktionen zu vereinbaren. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




